
Specifikace Fidoo Public API

K produkční Direct Fidoo Public API lze přistupovat skrze adresu https://api.fidoo.com/v2/.

Na odkazu výše je současně umístěna dokumentace (Swagger) v anglickém jazyce, která umožňuje si vyzkoušet API volání.

PSD2 API

K využívání PSD2 API musíte být držiteli certifikátu, o který můžete požádat První certifikační autoritu v případě, že jste držitelem příslušné 

licence vydávané Českou národní bankou. 

Kompletní návod, jak začít využívat naše PSD2 API, najdete na https://psd2.fidoo.com/.

V tomto případě se pohybujete v prostředí https://psd2-api.fidoo.com/psd2-cobs/  s kontextem /psd2-cobs/cobs/2.0 .

Generování API klíče
Pro komunikaci s Fidoo pomocí API je nezbytný přístupový klíč. 

API klíč může vygenerovat pouze uživatel s klíčovou rolí Hlavní správce v nastavení Fidoo (Nastavení → Firma → Správa API klíčů) pomocí 

zeleného tlačítka „Přidat API klíč”.  

Následně před generováním klíče je nutné zvolit, zda klíč bude klientovi umožňovat pouze čtení ve Fidoo, anebo čtení a zápis ve Fidoo. 

Tuto volbu později již nelze změnit a je třeba vygenerovat klíč nový.

Vygenerovaný API klíč je nezbytné si uložit, protože později je ve Fidoo zobrazován z části maskovaný. 

API klíč je poté potřeba vložit u volání do hlavičky X-Api-Key  jako její hodnotu (value).

Uživatel s klíčovou rolí Hlavní správce může API klíč trvale deaktivovat opět v nastavení Fidoo (Nastavení → Firma → Správa API klíčů) 

pomocí ikonky odpadkového koše. 

Legenda této dokumentace

Pokud máte zájem o testovací prostředí, pošlete nám žádost na info@fidoo.com.

Ochotně vám zřídíme testovací prostředí Fidoo, které bude schopno komunikovat s testovacím Public API prostředím na adrese 

https://api-preprod.fidoo.com/v2/.

Pakliže si zkoušíte DEMO účet, je nezbytné pracovat v DEMO prostřední https://api-demo.fidoo.com/v2/.

Dokumentace je aktuální k 26 Aug 2024

  Jeden z možných volaných stavů, kterých může nabývat parametr

  Jeden z možných vrácených stavů, kterých nabývá parametr

 Související podmínky vyvolávající vrácení odlišných hodnot či jejich podoby; 

lze interpretovat jako “Když”

Povinný parametr volání

 Povinné body (tělo) volání

Zn. Vysvětlení

https://api.fidoo.com/v2/
https://psd2.fidoo.com/
mailto:info@fidoo.com
https://api-preprod.fidoo.com/v2/
https://api-demo.fidoo.com/v2/


Ověření API klíče

Lze zjistit, zda API klíč funguje a na jakého uživatele je přidělen

Je vráceno potvrzení o funkčnosti API klíče v podobě informací o uživateli přiděleného API klíče

Jednotlivá volání řazená podle struktury aplikace

Karty

Výpis Fidoo karet

Lze zjistit např. stav karty a jejich typ, embosované prvky karty, datum expirace, zůstatky a blokace karty aj.

Je vrácen výpis osobních a týmových Fidoo karet v držení konkrétního hledaného uživatele

GET /v2/status/user-info

firstName – Jméno uživatele klíče Jan

lastName – Příjmení uživatele klíče Novák

userId – Unikátní identifikátor uživatele klíče v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/card/get-cards

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T3

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

cardList – Výpis karet –

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní



Nabití jedné karty

Umožňuje dobít jednu Fidoo kartu z Fidoo (MVC) účtu

Je vráceno potvrzení o zaevidování požadavku a přidělený unikátní identifikátor na dobití prostředků na Fidoo kartu z Fidoo (MVC) účtu

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– cardState Stav karty

Jednotlivé stavy karet:

active

– cardType Typ karty

Jednotlivé typy karet:

shared

– maskedNumber Maskovaný PAN karty

Zobrazuje se pouze prvních 6 čísel a poslední 4 

čísla

Jedná se o číslo vyražené na přední straně karty

549546******3575

– embossName Vyražené pojmenování karty

 cardType = personal , pak je vráceno: jméno držitele karty

 cardType = shared , pak je vrácen: název karty

TYM OMEGA

– alias Volitelný název karty pro snadné hledání v systému Omega z Kladna

– expiration Datum expirace karty 2026-01-31

– availableBalance Disponibilní zůstatek karty 0

– accountingBalance Účetní zůstatek karty 0

– blockedBalance Součet všech nezaúčtovaných (blokovaných) 

transakcí

0

– deliveryEstimate Předpokládané datum doručení karty 2024-01-31

– userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

– connectedUserIds Unikátní identifikátory uživatelů v systému Fidoo spojených s kartou

 cardType = personal , pak je vrácen: userId

 cardType = shared , pak je zpravidla vrácen: seznam identifikátorů uživatelů 

oddělených čárkou

0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b, 3fa85f64-

5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

– employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

 first-ordered  karta K aktivaci

 active  karta Aktivní

 hard-blocked  karta Blokovaná

 soft-blocked  karta Uzamčená

 expired  karta Expirovaná

 personal  karta je osobní

 shared  karta je týmová

POST /v2/card/load-card

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Nabití vícero karet

Umožňuje dobít více Fidoo karet z Fidoo (MVC) účtu

Jsou vrácena potvrzení o zaevidování jednotlivých požadavků, přidělených unikátních identifikátorů na dobití prostředků na Fidoo karty z 

Fidoo (MVC) účtu, popř. informování o chybovém stavu nabití jednotlivých karet

cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

amount – Dobíjená částka 

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000

message – Zpráva pro příjemce

Maximální délka: 50 znaků

Peníze na nákup materiálu

customerProcessId – Vlastní ID procesu pro nabití karty

Maximální délka: 255 znaků

Musí být jedinečný v rámci společnosti

Lze použití ve službě load-status, zda je proces 

nabití karty již dokončen

nabiti 02233

asyncToken – Asynchronní klíč v systému Fidoo

odpovídá hodnotě processId

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

processId – Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo

odpovídá hodnotě asyncToken

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

customerProcessId – Vlastní ID procesu pro nabití karty

Lze použití ve službě load-status, zda je proces 

nabití karty již dokončen

nabiti 02233

callBackTime – Časové razítko volání

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/card/load-cards

cards – Seznam jednotlivých požadavků na nabití karet –

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– amount Dobíjená částka 

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000

– message Zpráva pro příjemce

Maximální délka: 50 znaků

Peníze na nákup materiálu

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Vrácení stavu procesu nabití karty

Umožňuje kontrolu stavu nabití více Fidoo karet z Fidoo (MVC) účtu

Jsou vráceny stavy nabití prostředků Fidoo karet z Fidoo (MVC) účtu, popř. informování o chybovém stavu nabití jednotlivých karet

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro nabití karty

Maximální délka: 255 znaků

Musí být jedinečný v rámci společnosti

Lze použití ve službě load-status, zda je proces 

nabití karty již dokončen

nabiti 03344

cards – Výpis zaevidovaných požadavků o dobití karet –

– asyncToken Asynchronní klíč v systému Fidoo

odpovídá hodnotě processId

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo

odpovídá hodnotě asyncToken

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro nabití karty

Lze použití ve službě load-status, zda je proces 

nabití karty již dokončen

nabiti 03344

– callBackTime Časové razítko volání

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– code Kód chyby

 bez chyby, pak je vráceno null

DUPLICATED_CUSTOME

R_PROCESS_ID

– errorId Unikátní identifikátor chybového stavu v systému Fidoo

 bez chyby, pak je vráceno null

prod-f1b46317-cc6c-45fc-

ae70-5b9f553c92bb

– message Popis chybového stavu

 bez chyby, pak je vráceno null

CustomerProcessId already 

used by other process

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/card/load-status

statusList – Seznam stavů dílčích požadavků na dobití karet –

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro nabití karty

Již vytvořeno ve službě load-card či load-cards

nabiti 02233

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Odbití jedné karty

Umožňuje odbít jednu Fidoo kartu na Fidoo (MVC) účet

Je vráceno potvrzení o zaevidování požadavku a přidělený unikátní identifikátor pro odbití prostředků z Fidoo karty na Fidoo (MVC) účet

statusList – Seznam stavů dílčích požadavků na dobití karet –

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro nabití karty

Již vytvořeno ve službě load-card či load-cards

nabiti 02233

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– status Stav nabití karty

Jednotlivé stavy nabití karty:

success

– callBackTime Časové razítko volání

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

– code Kód chyby

 bez chyby, pak je vráceno null

DUPLICATED_CUSTOME

R_PROCESS_ID

– errorId Unikátní identifikátor chybového stavu v systému Fidoo

 bez chyby, pak je vráceno null

prod-f1b46317-cc6c-45fc-

ae70-5b9f553c92bb

– message Popis chybového stavu

 bez chyby, pak je vráceno null

CustomerProcessId already 

used by other process

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 success  nabití úspěšně dokončeno

 proceeding  nabití v procesu

 error  nabití dokončeno s chybou

 not_found  nabití nenalezeno v systému Fidoo

POST /v2/card/unload-card

cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

amount – Vybíjená částka 

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000

message – Zpráva pro příjemce

Maximální délka: 50 znaků

Zbylé peníze z 

nákupu materiálu

customerProcessId – Vlastní ID procesu pro odbití karty

Maximální délka: 255 znaků

Musí být jedinečný v rámci společnosti

Lze použití ve službě unload-status, zda je proces 

odbití karty již dokončen

odbiti 02233

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Odbití vícero karty

Umožňuje vybít více Fidoo karet na Fidoo (MVC) účet

Jsou vrácena potvrzení o zaevidování jednotlivých požadavků, přidělených unikátních identifikátorů na odbití prostředků z Fidoo karet na 

Fidoo (MVC) účet, popř. informování o chybovém stavu odbití jednotlivých karet

fullUnload – Odbití celé karty do nuly

Předchází nutnosti provádět výpočet částky

Jednotlivé stavy vybití karty do nuly:

false

 true  odbití celé karty

 false  odbití výše stanové částky amount

asyncToken – Asynchronní klíč v systému Fidoo

odpovídá hodnotě processId

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

processId – Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo

odpovídá hodnotě asyncToken

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

customerProcessId – Vlastní ID procesu pro odbití karty

Lze použití ve službě unload-status, zda je 

proces odbití karty již dokončen

odbiti 02233

callBackTime – Časové razítko volání

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/card/unload-cards

cards – Seznam jednotlivých požadavků na odbití karet –

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– amount Vybíjená částka 

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)
1000

– message Zpráva pro příjemce

Maximální délka: 50 znaků

Zbylé peníze z 

nákupu materiálu

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro odbití karty

Maximální délka: 255 znaků

Musí být jedinečný v rámci společnosti

Lze použití ve službě unload-status, zda je proces 

odbití karty již dokončen

odbiti 03344

– fullUnload Odbití celé karty do nuly

Předchází nutnosti provádět výpočet částky

Jednotlivé stavy vybití karty do nuly:

false

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Vrácení stavu procesu odbití karty

Umožňuje kontrolu stavu odbití více Fidoo karet na Fidoo (MVC) účtu

Jsou vráceny stavy odbití prostředků Fidoo karet na Fidoo (MVC) účet, popř. informování o chybovém stavu odbití jednotlivých karet

 true  odbití celé karty

 false  odbití výše stanové částky amount

cards – Výpis zaevidovaných požadavků o odbití karet –

– asyncToken Asynchronní klíč v systému Fidoo

odpovídá hodnotě processId

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo

odpovídá hodnotě asyncToken

bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro odbití karty

Lze použití ve službě unload-status, zda je 

proces odbití karty již dokončen

nabiti 03344

– callBackTime Časové razítko volání

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– code Kód chyby

 bez chyby, pak je vráceno null

DUPLICATED_CUSTOME

R_PROCESS_ID

– errorId Unikátní identifikátor chybového stavu v systému Fidoo

 bez chyby, pak je vráceno null

prod-f1b46317-cc6c-45fc-

ae70-5b9f553c92bb

– message Popis chybového stavu

 bez chyby, pak je vráceno null

CustomerProcessId already 

used by other process

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/card/unload-status

statusList – Seznam stavů dílčích požadavků na odbití karet –

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro nabití karty

Již vytvořeno ve službě unload-card či unload-

cards

odbiti 02233

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Hotovost

Výpis hotovostních transakcí

Lze zjistit např. název peněženky; částku, měnu a typ transakce; kategorii obchodníka; veřejný odkaz účtenky

Je vrácen výpis hotovostních transakcí provedených za určité období

statusList – Výpis stavů dílčích požadavků na odbití karet –

– processId Unikátní identifikátor procesu v systému Fidoo bdadbc33-6b9b-4c63-a3c1-

29ba8fbbbf47

– customerProcessId Vlastní ID procesu pro odbití karty

Již vytvořeno ve službě unload-card či unload-

cards

odbiti 02233

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– status Stav odbití karty

Jednotlivé stavy vybití karty:

success

– callBackTime Časové razítko volání

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2024-01-

24T12:30:11.053729Z

– code Kód chyby

 bez chyby, pak je vráceno null

DUPLICATED_CUSTOME

R_PROCESS_ID

– errorId Unikátní identifikátor chybového stavu v systému Fidoo

 bez chyby, pak je vráceno null

prod-f1b46317-cc6c-45fc-

ae70-5b9f553c92bb

– message Popis chybového stavu

 bez chyby, pak je vráceno null

CustomerProcessId already 

used by other process

 success  odbití úspěšně dokončeno

 proceeding  odbití v procesu

 error  odbití dokončeno s chybou

 not_found  odbití nenalezeno v systému Fidoo

POST /v2/cash-transactions/get-cash-transactions

from – Počáteční datum pro filtrování hotovostních transakcí

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-01T01:00:00Z

to – Konečné datum pro filtrování hotovostních transakcí

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-30T23:59:99Z

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

transactionList – Výpis karet –

– transactionId Unikátní identifikátor hotovostní transakce v systému 

Fidoo

b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– shortExpenseId Zkrácený identifikátor výdaje nebo připojeného 

výdaje

EX-10

– user Jméno a příjmení vlastníka peněženky Jan Novák

 walletName Název peněženky

Složenina z jména a příjmení majitele peněženky 

a měny peněženky

Jan Novák CZK

 createTransactionDate Časové razítko vytvoření transakce

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-24T22:00:00Z

– amountOriginalCurrenc

y

Částka transakce

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000

– currency Měna transakce

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– transactionType Typ transakce

Jednotlivé typy hotovostních transakcí:

expense

– companyName Název obchodníka McDonald’s

– address Adresa obchodníka Vodičkova 15, Praha, CZ

– category Kategorie obchodníka

Jednotlivé kategorie obchodníků:

food-and-drink

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní

 expense  Hotovostní výdaj

 balanceAdjustment  Vyrovnání hotovosti

 private_expense  Soukromý výdaj

 withdrawal  Výběr z bankomatu

 deposit  Vklad v hotovosti

 receiveCash  Nabití peněženky

 returnCash  Vybití peněženky

 beauty  Krása

 bills-and-household  Domácnost

 car  Auto

 children  Děti

 consumer-goods  Spotřební zboží

 culture  Kultura



Výdaje

Úprava výdaje

Umožňuje změnu názvu stávajícího výdaje nebo zadat externalReferenceId  k výdaji

Je vráceno potvrzení o požadované změně

Výpis výdajů

Lze zjistit podrobnosti o výdaji; např. název, částku v původní měně, účetní kategorii, předkontaci, zda obsahuje položky aj.

Je vrácen výpis výdajů vytvořených konkrétním uživatelem či v daném časovém rozpětí

– receiptUrls Veřejný URL odkaz pro stažení souboru s účtenkou https://api-

dev.fidoo.com/doc/downloa

d/A4DB7PArSUzGrwVwl8z

ZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQ

x8k

 digital-services  Digitální služby

 drugstore  Drogerie

 electronics  Elektronika

 fashion  Móda

 financial-services  Finanční služby

 food-and-drink  Stravování

 freetime  Zábava

 groceries  Potraviny

 health  Zdraví

 house-and-garden  Dům a zahrada

 pets  Mazlíčci

 professional-services  Služby

 shopping-online  Nakupování na internetu

 sport  Sport

 travel  Cestování

 other  Ostatní

POST /v2/expense/edit-expense

expenseId – Unikátní identifikátor výdaje v systému Fidoo f9505cc7-46aa-4749-bcf4-

bc2b7144d3c9

name – Název výdaje Oběd s klientem

externalReferenceId – Externí ID výdaje LX-234

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

POST /v2/expense/get-expenses

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

https://api-dev.fidoo.com/doc/download/A4DB7PArSUzGrwVwl8zZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQx8k
https://api-dev.fidoo.com/doc/download/A4DB7PArSUzGrwVwl8zZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQx8k
https://api-dev.fidoo.com/doc/download/A4DB7PArSUzGrwVwl8zZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQx8k
https://api-dev.fidoo.com/doc/download/A4DB7PArSUzGrwVwl8zZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQx8k
https://api-dev.fidoo.com/doc/download/A4DB7PArSUzGrwVwl8zZlAlWPFjlvD5ASroDEp9FQx8k


ownerId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, který 

je vlastníkem výdaje

30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

from – Počáteční datum pro filtrování výdajů

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-01T01:00:00Z

to – Konečné datum pro filtrování výdajů

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-30T23:59:99Z

lastModifyFrom – Datum pro filtrování výdajů podle poslední úpravy

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-29T17:52:34Z

closed – Indikátor možnosti pozdějších úprav na výdajích

Jednotlivé možnosti filtru closed:

false

state – Stav výdaje

Jednotlivé stavy výdajů:

prepare

limit – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T101

 true  uzavřený výdaj umožňující pouze čtení (vrátí výdaje ve stavu: 

export / exported / cancelled / atmClosed / cashClosed / 

migrated ),

 false  otevřený výdaj umožňující úpravy (vrátí výdaje ve stavu: 

prepare / approve / approve2 / accountantApprove / 

personalBill ),

 null  otevřený výdaj umožňující úpravy (vrátí výdaje ve stavu: 

prepare / approve / approve2 / accountantApprove / 

personalBill / export / exported / migrated ).

 prepare  Otevřený (Nový výdaj, který je doposud nezpracovaný nebo 

vrácený zpět uživateli)

 approve  Ke schválení (Výdaj čekající na schválení prvním 

schvalovatelem)

 approve2  K 2. schválení (Výdaj čekající na schválení druhým 

schvalovatelem)

 accountantApprove  K uzavření (Výdaj/Cesťák–zpráva čekající na 

uzavření účetní)

 personalBill  Uzavřený (Uzavřený výdaj otevřeného osobního 

vyúčtování účetní, Čeká na uzavření celého vyúčtování účetní

 export  Vyúčtovaný (Vyúčtovaný výdaj a připravený k prvnímu 

exportu v Účetní agendě)

 exported  Exportovaný (Exportovaný výdaj v Účetní agendě)

complete – – – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – – – Klíč pro vícenásobné volání T101

expenseList – – – Výpis výdajů –

Vrácený parametr Popis Příklad vrácen. dat

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní (lze pokračovat v 

provolání)



– expenseId – – Unikátní identifikátor výdaje v systému 

Fidoo

r6417d750-2f6a-

11e9-b210-

d663bd873d93

– ownerUserId – – Unikátní identifikátor uživatele v 

systému Fidoo, který je vlastníkem 

výdaje

30dcca40-9858-

4139-9230-

bb86d97cf64e

– dateTime – – Časové razítko vytvoření výdaje

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-

24T11:32:48.478Z

– lastEditDateTim

e

– – Časové razítko poslední úpravy výdaje

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-

29T17:52:48.478Z

– name – – Název výdaje Lístek na vlak

– classState – – Zjednodušený stav výdaje

Jednotlivé zjednodušené stavy výdajů:

open

– type – – Typ výdaje

Jednotlivé typy výdajů:

manual

– amount – – Celková částka

Uvedená v měně původní

550

– amountCzk – – Celková částka

Uvedená v měně CZK (Korunách 

českých)

550

– currency – – Měna transakce

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– shortId – – Zkrácený identifikátor výdaje EX-10

– receiptIds – – Unikátní identifikátory připojených 

účtenek k výdaji v systému Fidoo

07dcca40-9858-

4139-9230-

bb86d97cf64e

– companyExpen

se

– – Částka firemního výdaje 420

– privateAmount – – Součet všech soukromých výdajů 30

– cardId – – Unikátní identifikátor karty v systému 

Fidoo

b16d2df4-5c28-

4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– travelReportId – – Unikátní identifikátor zprávy o služební 

cestě (cesťáku) v systému Fidoo

331a0bd0-0f95-

11ea-8d71-

362b9e155667

 open  (výdaje ve stavu: prepare ),

 sent  (výdaje ve stavu: approve / approve2 ),

 approved  (výdaje ve stavu: 

accountantApprove / personalBill / export / 

exported ),

 other .

 manual  Hotovostní výdaj

 card-transaction  Karetní výdaj



– vatAmount – – Výše DPH 88.2

– vatRate – – Sazba DPH

Uváděn ve škále 0–1

0.21

– taxBase – – Částka bez DPH (základ) 331.8

– accountCode – – Kód předkontace pro základ daně 

normal

PHM

– accountCredit – – Hodnota DAL předkontace pro základ 

daně

450

– accountDebit – – Hodnota MÁ DÁTI předkontace pro 

základ daně

320

– vatAccountCode – – Kód předkontace pro DPH vat DPH21

– vatAccountCredi

t

– – Hodnota DAL předkontace pro DPH 20

– vatAccountDebit – – Hodnota DPH pro MÁ DÁTI 

předkontace pro DPH

10

– costCenterIds – – Unikátní identifikátory nákladových 

středisek v systému Fidoo připojených 

k výdaji

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

7c9ad71c73e6

– projectIds – – Unikátní identifikátory projektů v 

systému Fidoo připojených k výdaji

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

7c9ad71c73e6

– vatBreakDownId – – Unikátní identifikátor členění DPH v 

systému Fidoo

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

7c9ad71c73e6

– taxableDate – – Datum zdanitelného plnění 2023-08-24

– merchantIdentifi

cationNumber

– – IČ obchodníka 4566544

– merchantVatId – – DIČ obchodníka CZ4566544

– merchantName – – Název obchodníka CESKE DRAHY, 

A.S.

– merchantCateg

ory

– – Kategorie obchodníka

Jednotlivé kategorie obchodníků:

travel

 beauty  Krása

 bills-and-household  Domácnost

 car  Auto

 children  Děti

 consumer-goods  Spotřební zboží

 culture  Kultura

 digital-services  Digitální služby

 drugstore  Drogerie

 electronics  Elektronika

 fashion  Móda

 financial-services  Finanční služby



– merchantAddres

s

– – Adresa obchodníka Ječná 1

– cardTransaction

Id

– – Unikátní identifikátor karetní transakce 

v systému Fidoo

7fec49fb-7e1d-

4d2a-9ddb-

d5377040cb45

– exchangeRate – – Měnový kurz 23.4244

– description – – Poznámka výdaje Lístek 1. třídy a 

doplatek za psa

– state – – Stav výdaje

Jednotlivé stavy výdajů:

prepare

– closed – – Indikátor možnosti pozdějších úprav na výdajích

Jednotlivé možnosti filtru closed:

false

– receiptUrls – – Veřejný URL odkaz pro stažení 

souboru s účtenkou

https://api-

dev.fidoo.com/doc/d

ownload/A4DB7PAr

SUzGrwVwl8zZlAl

WPFjlvD5ASroDEp

9FQx8k

 food-and-drink  Stravování

 freetime  Zábava

 groceries  Potraviny

 health  Zdraví

 house-and-garden  Dům a zahrada

 pets  Mazlíčci

 professional-services  Služby

 shopping-online  Nakupování na internetu

 sport  Sport

 travel  Cestování

 other  Ostatní

 prepare  Otevřený (Nový výdaj, který je 

doposud nezpracovaný nebo vrácený zpět uživateli)

 approve  Ke schválení (Výdaj čekající na 

schválení prvním schvalovatelem)

 approve2  K 2. schválení (Výdaj čekající na 

schválení druhým schvalovatelem)

 accountantApprove  K uzavření (Výdaj čekající 

na uzavření účetní)

 personalBill  Uzavřený (Uzavřený výdaj 

otevřeného osobního vyúčtování účetní, Čeká na 

uzavření celého vyúčtování účetní

 export  Vyúčtovaný (Vyúčtovaný výdaj 

připravený k prvnímu exportu v Účetní agendě)

 exported  Exportovaný (Exportovaný výdaj v 

Účetní agendě)

 true  uzavřený výdaj umožňující pouze čtení 

(vrátí výdaje ve stavu: export / exported / 

cancelled / atmClosed / cashClosed / 

migrated ),

 false  otevřený výdaj umožňující úpravy (vrátí 

výdaje ve stavu: prepare / approve / approve2 

/ accountantApprove / personalBill ),

 null  otevřený výdaj umožňující úpravy (vrátí 

výdaje ve stavu: prepare / approve / approve2 

/ accountantApprove / personalBill / export 

/ exported / migrated ).



– originalTaxDocu

mentNumber

– – Původní číslo daňového dokladu FV202103

– externalReferen

ceId

– – Externí ID výdaje LX-234

– pairingKey – – ID výdaje EX-007

– accountingCate

gory

– – Výpis detailu o Účetní kategorii –

– – id – Unikátní identifikátor účetní kategorie v 

systému Fidoo

0aa54c71-aca4-

43ba-8107-

89daaf4e8fa2

– – accountAssig

nment

– Výpis detailu o Předkontaci –

– – – id Unikátní identifikátor předkontace 

v systému Fidoo

07dcca40-9858-

4139-9230-

bb86d97cf64e

– – – code Jedinečný kód předkontace na úrovni 

společnosti

NS001

– – – name Název předkontace Veřejná doprava

– – – description Vysvětlivka k předkontaci Jízda vlakem, 

autobusem, 

sdíleným kolem…

– – – debit Účet Má dáti 518001

– – – credit Účet Dal 321000

– – – type Typ předkontace

Jednotlivé typy předkontací:

vat

– – – state Stav předkontace

Jednotlivé stavy předkontací:

active

– – code – Jedinečný kód účetní kategorie na 

úrovni společnosti

DO23

– – name – Název účetní kategorie Doprava

– – state – Stav účetní kategorie

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

– hasItems – – Indikátor, zda výdaj obsahuje položky

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

 normal  Základ daně,

 vat  DPH.

 active  aktivní (zobrazena v nabídce),

 inactive  neaktivní (skryta z nabídky),

 deleted  trvale smazána.

 active  aktivní (zobrazena v nabídce),

 inactive  neaktivní (skryta z nabídky),

 deleted  trvale smazána.

 true  výdaj obsahuje položky,

 false  výdaj neobsahuje položky.



Výpis položek konkrétního výdaje

Lze zjistit podrobnosti o položkách konkrétního výdaje; např. název, částku v původní měně, účetní kategorii, předkontaci, projekt, 

nákladové středisko aj.

Je vrácen výpis položek konkrétního výdaje

POST /v2/expense/get-expense-items

expenseId – Unikátní identifikátor výdaje v systému Fidoo r6417d750-2f6a-11e9-

b210-d663bd873d93

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

items – – – Výpis –

– expenseItemId – – Unikátní identifikátor položky výdaje v 

systému Fidoo

9716297e-9279-4fff-

918f-b257eb520c7c

– expenseId – – Unikátní identifikátor výdaje v systému 

Fidoo

r6417d750-2f6a-

11e9-b210-

d663bd873d93

– name – – Název položky výdaje Lístek do 1. třídy

– amount – – Částka v původní měně 420

– taxBase – – Částka bez DPH (základ) 331.8

– vatAmount – – Výše DPH 88.2

– vatRate – – Sazba DPH 0.21

– type – – Typ položky výdaje

Jednotlivé typy položek výdajů:

corporate

– accountCode – – Kód předkontace PHM

– accountCredit – – Hodnota DAL 450

– accountDebit – – Hodnota MÁ DÁTI 320

– vatAccountCode – – Kód DPH dané předkontace DPH21

– vatAccountCredi

t

– – Hodnota DPH pro DAL 20

– vatAccountDebit – – Hodnota DPH pro MÁ DÁTI 10

– costCenterIds – – Unikátní identifikátory nákladových 

středisek v systému Fidoo připojených 

k výdaji

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

7c9ad71c73e6

– projectIds – – Unikátní identifikátory projektů v 

systému Fidoo připojených k výdaji

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

Vrácený parametr Popis Příklad vrácen. dat

 private  Soukromá položka,

 corporate  Firemní položka.



7c9ad71c73e6

– vatBreakDownId – – Unikátní identifikátor členění DPH v 

systému Fidoo

a787d2f0-f261-

4618-b7d1-

7c9ad71c73e6

– accountingCate

gory

– – Výpis detailu o Účetní kategorii –

– – id – Unikátní identifikátor účetní kategorie v 

systému Fidoo

0aa54c71-aca4-

43ba-8107-

89daaf4e8fa2

– – accountAssig

nment

– Výpis detailu o Předkontaci –

– – – id Unikátní identifikátor předkontace 

v systému Fidoo

07dcca40-9858-

4139-9230-

bb86d97cf64e

  – code Jedinečný kód předkontace na úrovni 

společnosti

NS001

  – name Název předkontace Veřejná doprava

  – description Vysvětlivka k předkontaci Jízda vlakem, 

autobusem, 

sdíleným kolem…

  – debit Účet Má dáti 518001

  – credit Účet Dal 321000

  – type Typ předkontace

Jednotlivé typy předkontací:

vat

  – state Stav předkontace

Jednotlivé stavy předkontací:

active

– – code – Jedinečný kód účetní kategorie na 

úrovni společnosti

DO23

– – name – Název účetní kategorie Doprava

– – state – Stav účetní kategorie

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

 normal  Základ daně,

 vat  DPH.

 active  aktivní (zobrazena v nabídce),

 inactive  neaktivní (skryta z nabídky),

 deleted  trvale smazána.

 active  aktivní (zobrazena v nabídce),

 inactive  neaktivní (skryta z nabídky),

 deleted  trvale smazána.



Karetní transakce

Výpis karetních transakcí

Lze zjistit podrobnosti o transakci jako je částka, měna, typ či stav; o kartě, kterou bylo placeno a o uživateli, který za kartou odpovídá

Je vrácen výpis karetních transakcí provedených danou kartou či za určité období

POST /v2/transaction/get-card-transactions

cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

from – Počáteční datum pro filtrování karetních transakcí

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-01T01:00:00Z

to – Konečné datum pro filtrování karetních transakcí

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-30T23:59:99Z

includeHeldTransactio

ns

– Indikátor možnosti budoucích změn na transakcích

Jednotlivé stavy filtru includeHeldTransactions

false

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 true  vrácení všech transakcí, i pozdržených nezaúčtovaných 

(mohou se ještě změnit)

 false  vrácení všech zaúčtovaných transakcí

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

transactionList – Výpis karetních transakcí –

– id Unikátní identifikátor karetní transakce v systému 

Fidoo

07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

– cardId Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-9a8a-

a88c3258fa53

– expenseId Unikátní identifikátor výdaje v systému Fidoo r6417d750-2f6a-11e9-b210-

d663bd873d93

– cardEmbossName Vyražené pojmenování karty

 cardType = personal , pak je vráceno: jméno držitele karty

TYM OMEGA

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní



 cardType = shared , pak je vrácen: název karty

– cardMaskedNumber Maskovaný PAN karty 549546******3575

– transactionDate Časové razítko vytvoření karetní transakce

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-24T22:00:00Z

– settlementDate Časové razítko zaúčtování karetní transakce

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-24T22:00:00Z

– originalAmount Částka transakce

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

450

– originalCurrency Měna transakce

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– signedAmount Zaúčtovaná částka

Pokud je již zaúčtováno

Uvedená v měně CZK

-11745,14

– serviceFee Výše servisního poplatku 0

– transactionStatus Stav karetní transakce

Jednotlivé stavy karetních transakcí:

accounted

– transactionType Typ karetní transakce

Jednotlivé typy karetních transakcí:

load

– merchantName Název obchodníka CESKE DRAHY, A.S.

– merchantLocation Adresa (město) obchodníka PRAHA 1

– merchantCountry Identifikátor země, na jejímž území k transakci došlo CZ

– categoryName Kategorie obchodníka

Jednotlivé kategorie obchodníků:

travel

 accounted  Zaúčtovaná transakce

 blocked  Blokovaná transakce

 denied  Zamítnutá transakce

 expired  Uvolněná blokace

 merchant  Platba u obchodníka (Platby v CZK, Platby v cizí měně)

 load  Dobití karty

 unload  Vybití karty, Převod zpět na Fidoo účet

 withdrawal  Výběry z bankomatů v CZK, Výběry z bankomatů v cizí 

měně

 refund  Vratka od obchodníka, Vratky od obchodníků

 balance-adjustment  Opravná transakce

 beauty  Krása

 bills-and-household  Domácnost

 car  Auto

 children  Děti

 consumer-goods  Spotřební zboží

 culture  Kultura

 digital-services  Digitální služby

 drugstore  Drogerie

 electronics  Elektronika

 fashion  Móda

 financial-services  Finanční služby

 food-and-drink  Stravování



Lidé (Uživatelé)

Aktivace přístupu uživatele do aplikace

Lze aktivovat pomocí ID uživatele přístup do aplikace

Je vráceno potvrzení o dokončení aktivace přístupu do aplikace

– cardType Typ karty

Jednotlivé typy karet:

shared

– mcc Mezinárodní kód kategorie obchodníka

čtyřčíselný Merchant Category Code

4722

– transactionLocalDateTi

me

Časové razítko transakce v místním čase

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-24T22:00:00.000Z

– userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

– employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

 freetime  Zábava

 groceries  Potraviny

 health  Zdraví

 house-and-garden  Dům a zahrada

 pets  Mazlíčci

 professional-services  Služby

 shopping-online  Nakupování na internetu

 sport  Sport

 travel  Cestování

 other  Ostatní

 personal  karta je osobní

 shared  karta je týmová

POST /v2/user/activate-application

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

code – Jedinečný kód účetní kategorie na úrovni 

společnosti

DO23

errorId – Unikátní identifikátor chybového stavu v systému Fidoo

 bez chyby, pak je vráceno null

prod-f1b46317-cc6c-45fc-

ae70-5b9f553c92bb

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Aktivace uživatele

Lze aktivovat existujícího uživatele pomocí ID uživatele

Je vráceno potvrzení o provedení aktivace uživatele

Deaktivace uživatele

Lze deaktivovat existujícího uživatele pomocí ID uživatele

Je vráceno potvrzení o dokončení aktivace přístupu do aplikace

Přidání uživatele

Lze přidat nového uživatele, ihned jej aktivovat a přiřadit mi přístup do aplikace

Je vráceno přidělení ID nově přidaného uživatele

message – Popis chybového stavu

 bez chyby, pak je vráceno null

CustomerProcessId already 

used by other process

timestamp – Časové razítko provedení aktivace

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-24T22:00:00.000Z

POST /v2/user/activate-user

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

POST /v2/user/deactivate-user

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

POST /v2/user/add-user

active – Indikátor, zda přidávaný uživatel má být zároveň aktivován

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

firstName – Jméno uživatele Jan

lastName – Příjmení uživatele Novák

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

phone – Telefon uživatele +420605562478

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 true  uživatel po přidání bude aktivní

 false  uživatel po přidání bude deaktivovaný



Smazání uživatele

Lze smazat uživatele pomocí ID uživatele

Je vráceno potvrzení o provedení smazání uživatele

Výpis podrobností o uživateli podle ID

Lze zjistit podrobnosti o uživateli jako např. stav uživatele, KYC stav, zda má přístup do aplikace, přiřazené nákladové středisko či projekt

Jsou vráceny podrobnosti o uživateli na základě jeho ID

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

position – Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

usesApplication – Indikátor, zda má uživatel přístup do aplikace

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

language – Jazyk prostředí aplikace daného uživatele 

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

 true  uživatel s přístupem do aplikace,

 false  uživatel bez přístupu do aplikace.

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/user/delete-user

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

POST /v2/user/get-user

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

firstName – Jméno uživatele Jan

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Výpis podrobností o uživateli podle e-mailu

Lze zjistit podrobnosti o uživateli jako např. stav uživatele, KYC stav, zda má přístup do aplikace, přiřazené nákladové středisko či projekt

Jsou vráceny podrobnosti o uživateli na základě jeho e-mailu

lastName – Příjmení uživatele Novák

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

phone – Telefon uživatele +420605562478

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

userState – Stav uživatele

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

kycStatus – Stav procesu identifikace uživatele

Jednotlivé stavy procesu identifikace:

ok

language – Jazyk prostředí aplikace daného uživatele

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

position – Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

usesApplication – Indikátor, zda má uživatel přístup do aplikace

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

deactivated – Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

 active  Aktivní uživatel,

 new  Nový uživatel,

 deleted  Smazaný uživatel (nezobrazuje se v aplikaci).

 ok  uživatel ověřen (potvrzená identifikace),

 failed ,

 refused  zamítnutá identifikace,

 unknown  proces identifikace nezahájen.

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.

 true  uživatel s přístupem do aplikace,

 false  uživatel bez přístupu do aplikace.

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.

POST /v2/user/get-user-by-email

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Výpis podrobností o uživateli podle zaměstnaneckého čísla

Lze zjistit podrobnosti o uživateli jako např. stav uživatele, KYC stav, zda má přístup do aplikace, přiřazené nákladové středisko či projekt

Jsou vráceny podrobnosti o uživateli na základě jeho zaměstnaneckého čísla

firstName – Jméno uživatele Jan

lastName – Příjmení uživatele Novák

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

phone – Telefon uživatele +420605562478

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

userState – Stav uživatele

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

kycStatus – Stav procesu identifikace uživatele

Jednotlivé stavy procesu identifikace:

ok

language – Jazyk prostředí aplikace daného uživatele

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

position – Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

usesApplication – Indikátor, zda má uživatel přístup do aplikace

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

deactivated – Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 active  Aktivní uživatel,

 new  Nový uživatel,

 deleted  Smazaný uživatel (nezobrazuje se v aplikaci).

 ok  uživatel ověřen (potvrzená identifikace),

 failed ,

 refused  zamítnutá identifikace,

 unknown  proces identifikace nezahájen.

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.

 true  uživatel s přístupem do aplikace,

 false  uživatel bez přístupu do aplikace.

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.

POST /v2/user/get-user-by-employee-number

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Výpis podrobností o uživatelích

Lze zjistit podrobnosti o vícero uživatelích jako např. stav uživatele, KYC stav, zda mají přístup do aplikace, přiřazena nákladová střediska či 

přidělení k projektům

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

firstName – Jméno uživatele Jan

lastName – Příjmení uživatele Novák

email – E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

phone – Telefon uživatele +420605562478

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

userState – Stav uživatele

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

kycStatus – Stav procesu identifikace uživatele

Jednotlivé stavy procesu identifikace:

ok

language – Jazyk prostředí aplikace daného uživatele

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

position – Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

usesApplication – Indikátor, zda má uživatel přístup do aplikace

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

deactivated – Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 active  Aktivní uživatel,

 new  Nový uživatel,

 deleted  Smazaný uživatel (nezobrazuje se v aplikaci).

 ok  uživatel ověřen (potvrzená identifikace),

 failed ,

 refused  zamítnutá identifikace,

 unknown  proces identifikace nezahájen.

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.

 true  uživatel s přístupem do aplikace,

 false  uživatel bez přístupu do aplikace.

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.

POST /v2/user/get-users



Je vrácen seznam uživatelů podle fulltextového vyhledávání či se změnou v daném časovém rozpětí

fulltext – Fulltextové vyhledávání Jan

states – Stav uživatele

Jednotlivé stavy uživatele:

activeUser

from – Počáteční datum pro filtrování uživatelů

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-01T01:00:00Z

to – Konečné datum pro filtrování uživatelů

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-04-30T23:59:99Z

limit – Maximální počet vrácených řádků (uživatelů)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T3

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 activeUser  Aktivní uživatel,

 newUser  Nový uživatel,

 deletedUser  Smazaný uživatel (nezobrazuje se v aplikaci).

userList – Výpis uživatelů –

– userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

– firstName Jméno uživatele Jan

– lastName Příjmení uživatele Novák

– email E-mailová adresa uživatele jan.novak@example.com

– phone Telefon uživatele +420605562478

– companyId Unikátní identifikátor společnosti v systému Fidoo r6417d750-2f6a-11e9-b210-

d663bd873d93

– employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

– position Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

– userState Stav uživatele

Jednotlivé stavy uživatele:

active

– deactivated Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 active  Aktivní uživatel,

 new  Nový uživatel,

 deleted  Smazaný uživatel (nezobrazuje se v aplikaci).

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.



Úprava uživatele

Lze upravit vlastnosti uživatele jako zaměstnanecké číslo, pozici, jazyk aplikace, nákladové středisko či přidělení k projektu

Je vráceno potvrzení o úpravě uživatele

Cesťáky

Výpis žádostí o schválení pracovních cest (Cesťáky – žádosti)

– lastModified Datum poslední úpravy uživatele

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-08-29T17:52:34.321Z

– usesApplication Indikátor, zda má uživatel přístup do aplikace

Jednotlivé stavy indikátoru:

true

– language Jazyk prostředí aplikace daného uživatele

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

 true  uživatel s přístupem do aplikace,

 false  uživatel bez přístupu do aplikace.

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní

POST /v2/user/update-user

userId – Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-9a86-

6fef12d9f62b

firstName – Jméno uživatele Jan

lastName – Příjmení uživatele Novák

employeeNumber – Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

position – Pozice uživatele ve své společnosti Účetní

language – Jazyk prostředí aplikace daného uživatele

Jednotlivé stavy indikátoru:

cs

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 cs  aplikace v jazyku Čeština,

 en  aplikace v jazyku Angličtina.



Lze zjistit ID žádosti, typ pracovní cesty, stav žádosti, čas a lokace výchozích a cílových míst cesty a odhadované náhrady a náklady cesty

Je vrácen výpis žádostí o schválení pracovních cest, který podléhá volaným filtrům

POST /v2/travel/get-travel-requests

from – Počáteční datum pro filtrování žádostí o schválení 

pracovních cest

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-01-13T13:28:35.382Z

to – Konečné datum pro filtrování žádostí o schválení 

pracovních cest

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-11-13T13:28:35.382Z

lastModifyFrom – Datum pro filtrování žádostí o schválení pracovních 

cest podle poslední úpravy

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-11-13T13:28:35.382Z

closed – Indikátor omezení pozdějších úprav žádostí o schválení pracovních cest

Jednotlivé možnosti filtru closed:

false

limit – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 true  žádost bez možnosti úprav (ve stavu closed ),

 false  žádost s možností úprav (ve stavech 

prepare / approve / approve2 )

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

list – Výpis žádostí o schválení pracovních cest –

– travelRequestId Unikátní identifikátor žádosti o schválení pracovní 

cesty

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– travelRequestShortId Zkrácený identifikátor žádosti o schválení pracovní 

cesty

TQ-2

– travelRequestName Název žádosti o schválení pracovní cesty Moje cesta do Prahy

– travelReportId Unikátní identifikátor zprávy o uskutečněné služební 

cestě

331a0bd0-0f95-11ea-8d71-

362b9e155667

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.



– travelReportShortId Zkrácený identifikátor zprávy o uskutečněné 

služební cestě

TR-1

– travellerId Unikátní identifikátor uživatele na služební cestě v 

systému Fidoo

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– journeyType Typ služební cesty

Jednotlivé stavy služebních cest:

domestic

– travelRequestState Stav žádosti o schválení pracovní cesty

Jednotlivé stavy žádosti o schválení pracovní cesty:

prepare

– journeyStartDate Počáteční datum služební cesty (Odjezd) 2023-09-17T13:28:35.382Z

– journeyEndDate Konečné datum služební cesty (Příjezd) 2023-09-17T13:28:35.382Z

– journeyStartPoint Místo začátku služební cesty Brno, Česko

– journeyEndPoint Místo cíle služební cesty Praha, Česko

– mealAllowanceCzk Stravné

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000.00

– pocketMoneyCzk Odhad dalších nákladů

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

2500.00

– carAllowanceCzk Náhrada za soukromé vozidlo

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

3000.00

– fuelAllowanceCzk Náhrada za palivo

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

4000.00

– travelRequestTotal Předpokládané cestovní náklady

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

10500.00

– journeyNote Poznámka ke služební cestě Přivezu frgál

– requestCreated Časové razítko vytvoření žádosti o schválení 

pracovní cesty

2023-09-17T13:28:35.382Z

– createdBy Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, 

který vytvořil žádosti o schválení pracovní cesty

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– projectId Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

– costCenterId Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

– depositRequested Uživatelem požadovaná částka peněz na cestu

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

200.21

 domestic  Tuzemská,

 foreign  Zahraniční,

 mixed  Kombinovaná.

 prepare  Otevřená,

 approve  Ke schválení,

 approve2  K 2. schválení,

 closed  Schválená.



Výpis podrobností žádosti o schválení pracovní cesty (Cesťáky – žádosti)

Lze zjistit informace o cestě, trase a odhadovaných dalších nákladech, které jsou součástí volané žádosti o schválení pracovní cesty

Je vrácen výpis cest, dílčích míst trasy a odhadovaných dalších nákladů, které budou uskutečněny v rámci jedné žádosti o schválení 

pracovní cesty

– depositType Způsob výplaty peněz na cestu

Jednotlivé způsoby výplaty peněz na cestu:

cash

– depositCurrency Měna peněz na cestu

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– lastEditDateTime Časové razítko poslední úpravy žádosti o schválení 

pracovní cesty

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2024-01-12T11:55:48.478Z

 cash  Vyplatit v hotovosti,

 card  Nabít na kartu.

POST /v2/travel/get-travel-request-detail

travelRequestId – Unikátní identifikátor žádosti o schválení pracovní cesty v systému Fidoo 27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

trips – – Výpis cest –

– tripId – Unikátní identifikátor cesty v systému Fidoo 27fe8798-07e3-11eb-

adc1-0242ac120002

– startDate – Datum začátku cesty

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

17T13:28:35.382Z

– endDate – Datum konce cesty

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T19:01:44.382Z

– startPoint – Výchozí místo cesty Praha, Česko

– endPoint – Konečné místo cesty Brno, Česko

– parts – Výpis dílčích míst cesty –

– – arrival Datum příjezdu na místo

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T14:56:12.382Z

– – departure Datum odjezdu z místa

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T15:14:58.382Z

– – location Název místa Jihlava, Česko

– – country Identifikátor země CZ

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Výpis zpráv o uskutečněných služebních cestách (Cesťáky – zprávy)

Lze zjistit ID zprávy, typ služební cesty, stav zprávy, čas a lokace výchozích a cílových míst cesty a odhadované náhrady a náklady cesty

Je vrácen výpis zpráv o uskutečněných služebních cestách, který podléhá volaným filtrům

Uvedeno ve formátu ISO 3166 Alpha-2

travelReportId – – Unikátní identifikátor zprávy o uskutečněné 

služební cestě v systému Fidoo

331a0bd0-0f95-11ea-

8d71-362b9e155667

estimatedTransp

ortCost

– – Odhad dalších nákladů na dopravu –

– estimatedCost – Částka odhadovaných dalších nákladů na 

dopravu

476

– currency – Měna odhadovaných dalších nákladů na 

dopravu

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

estimatedAccom

modationCost

– – Odhad dalších nákladů na ubytování –

– estimatedCost – Částka odhadovaných dalších nákladů na 

ubytování

2349

– currency – Měna odhadovaných dalších nákladů na 

ubytování

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

estimatedOtherC

ost

– – Odhad ostatních dalších nákladů –

– estimatedCost – Částka ostatních odhadovaných dalších 

nákladů

23

– currency – Měna ostatních odhadovaných dalších nákladů

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

POST /v2/travel/get-travel-reports

from – Počáteční datum pro filtrování zpráv o 

uskutečněných služebních cestách

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-01-13T13:28:35.382Z

to – Konečné datum pro filtrování zpráv o uskutečněných 

služebních cestách

Uveden ve formátu ISO 8601

2023-11-13T13:28:35.382Z

lastModifyFrom – Datum pro filtrování zpráv o uskutečněných 

služebních cestách podle poslední úpravy

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-11-13T13:28:35.382Z

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



closed – Indikátor omezení pozdějších úprav zpráv o uskutečněných služebních cestách

Jednotlivé možnosti filtru closed:

false

limit – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T101

state – Stav zpráv o uskutečněných služebních cestách

Jednotlivé stavy zpráv o služebních cestách:

prepare

 true  zpráva bez možnosti úprav (ve stavu 

personalBill / export / exported ),

 false  zpráva s možností úprav (ve stavech 

prepare / approve / approve2 / accountantApprove )

 prepare  Otevřený (Cesťák–zpráva, který je doposud nezpracovaný 

nebo vrácený zpět uživateli)

 approve  Ke schválení (Cesťák–zpráva čekající na schválení prvním 

schvalovatelem)

 approve2  K 2. schválení (Cesťák–zpráva čekající na schválení 

druhým schvalovatelem)

 accountantApprove  K uzavření (Cesťák–zpráva čekající na uzavření 

účetní)

 personalBill  Uzavřený (Cesťák–zpráva otevřeného osobního 

vyúčtování účetní, Čeká na uzavření celého vyúčtování účetní

 export  Vyúčtovaný (Cesťák–zpráva a připravený k prvnímu exportu 

v Účetní agendě)

 exported  Exportovaný (Cesťák–zpráva v Účetní agendě)

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

list – Výpis zpráv o uskutečněných služebních cestách –

– travelReportId Unikátní identifikátor zprávy o uskutečněné služební 

cestě

331a0bd0-0f95-11ea-8d71-

362b9e155667

– travelReportShortId Zkrácený identifikátor zprávy o uskutečněné 

služební cestě

TR-1

– travelReportName Název zprávy o uskutečněné služební cestě Moje cesta do Prahy

– travellerId Unikátní identifikátor uživatele na služební cestě v 

systému Fidoo

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– journeyType Typ služební cesty

Jednotlivé stavy služebních cest:

domestic

– travelReportState Stav zprávy o uskutečněné služební cestě

Jednotlivé stavy zpráv o služebních cestách:

prepare

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

 domestic  Tuzemská,

 foreign  Zahraniční,

 mixed  Kombinovaná.



– closed Indikátor omezení pozdějších úprav zprávy o uskutečněné služební cestě

Jednotlivé možnosti filtru closed:

false

– journeyStartDate Počáteční datum služební cesty (Odjezd) 2023-09-17T13:28:35.382Z

– journeyEndDate Konečné datum služební cesty (Příjezd) 2023-09-17T13:28:35.382Z

– journeyStartPoint Místo začátku služební cesty Brno, Česko

– journeyEndPoint Místo cíle služební cesty Praha, Česko

– mealAllowanceCzk Stravné

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

1000.00

– pocketMoneyCzk Odhad dalších nákladů

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

2500.00

– carAllowanceCzk Náhrada za soukromé vozidlo

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

3000.00

– fuelAllowanceCzk Náhrada za palivo

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

4000.00

– travelRequestTotal Předpokládané cestovní náklady

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

10500.00

– journeyNote Poznámka ke služební cestě Přivezu frgál

– reportCreated Časové razítko vytvoření zprávy o uskutečněné 

služební cestě

2023-09-17T13:28:35.382Z

– createdBy Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, 

který vytvořil zprávu o uskutečněné služební cestě

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– travelRequestId Unikátní identifikátor žádosti o schválení pracovní 

cesty

27fe8798-07e3-11eb-adc1-

0242ac120002

– travelRequestShortId Zkrácený identifikátor žádosti o schválení pracovní 

cesty

TQ-2

– projectId Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 0b20bf11-9282-4a98-97e7-

85b3d02daa82

 prepare  Otevřený (Cesťák–zpráva, který je doposud nezpracovaný 

nebo vrácený zpět uživateli)

 approve  Ke schválení (Cesťák–zpráva čekající na schválení prvním 

schvalovatelem)

 approve2  K 2. schválení (Cesťák–zpráva čekající na schválení 

druhým schvalovatelem)

 accountantApprove  K uzavření (Cesťák–zpráva čekající na 

uzavření účetní)

 personalBill  Uzavřený (Cesťák–zpráva otevřeného osobního 

vyúčtování účetní, Čeká na uzavření celého vyúčtování účetní

 export  Vyúčtovaný (Cesťák–zpráva a připravený k prvnímu exportu 

v Účetní agendě)

 exported  Exportovaný (Cesťák–zpráva v Účetní agendě)

 true  zpráva bez možnosti úprav (ve stavu 

personalBill / export / exported ),

 false  zpráva s možností úprav (ve stavech 

prepare / approve / approve2 / accountantApprove )



Výpis podrobností zprávy o uskutečněné služební cestě (Cesťáky – zprávy)

Lze zjistit informace o cestě a trase, které jsou součástí volané zprávy o uskutečněné služební cestě

Je vrácen výpis cest a dílčích míst trasy uskutečněných v rámci jedné zprávy o uskutečněné služební cestě

– costCenterId Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

d4a7fbfb-0531-4ff4-81a7-

cf0a3315a975

– depositRequested Uživatelem požadovaná částka peněz na cestu

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

200.21

– depositType Způsob výplaty peněz na cestu

Jednotlivé způsoby výplaty peněz na cestu:

cash

– depositCurrency Měna peněz na cestu

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– lastEditDateTime Časové razítko poslední úpravy zprávy o 

uskutečněné služební cestě

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2024-01-12T11:55:48.478Z

 cash  Vyplatit v hotovosti,

 card  Nabít na kartu.

POST /v2/travel/get-travel-report-detail

travelReportId – Unikátní identifikátor zprávy o uskutečněné služební cestě v systému Fidoo 331a0bd0-0f95-11ea-8d71-

362b9e155667

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

trips – – Výpis cest –

– tripId – Unikátní identifikátor cesty v systému Fidoo 27fe8798-07e3-11eb-

adc1-0242ac120002

– startDate – Datum začátku cesty

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

17T13:28:35.382Z

– endDate – Datum konce cesty

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T19:01:44.382Z

– startPoint – Výchozí místo cesty Praha, Česko

– endPoint – Konečné místo cesty Brno, Česko

– parts – Výpis dílčích míst cesty –

– – arrival Datum příjezdu na místo

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T14:56:12.382Z

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Osobní vyúčtování

Výpis osobních vyúčtování uživatelů

Umožňuje zjistit podobnosti uzavřených osobních vyúčtování, které podléhají volaným filtrům

Jsou vráceny výpisy osobních vyúčtování v CZK a poté podle jednotlivých měn, vč. detailu uživatele, kterému osobní vyúčtování náleží a 

který jej uzavřel

– – departure Datum odjezdu z místa

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2022-09-

18T15:14:58.382Z

– – location Název místa Jihlava, Česko

– – country Identifikátor země

Uvedeno ve formátu ISO 3166 Alpha-2

CZ

travelRequestId – – Unikátní identifikátor žádosti o schválení 

pracovní cesty v systému Fidoo

27fe8798-07e3-11eb-

adc1-0242ac120002

POST /v2/personal-billing/get-billings

fromDate – Počáteční datum pro filtrování osobního vyúčtování 

Uveden ve formátu ISO 8601
2024-01-15

toDate – Konečné datum pro filtrování osobního vyúčtování 

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-06-15

userIds – Seznam unikátních identifikátorů hledaných uživatelů 

v systému Fidoo

30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

complete – – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání T101

personalBillingLis

t

– – Výpis transakcí na Fidoo účtu –

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.



– personalBillingSh

ortId

– Zkrácený identifikátor osobního vyúčtování v 

systému Fidoo

PB-459

– personalBillingNa

me

– Název osobního vyúčtování Od 26. 4. 2024

– user – Výpis detailu uživatele –

– – userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf64e

– – firstName Jméno uživatele Jan

– – lastName Příjmení uživatele Novák

– – employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

– – deactivated Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

– dateFrom – Časové razítko počátečního data vystaveného 

osobního vyúčtování

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2023-04-01

– dateTo – Časové razítko závěrečného data vystaveného 

osobního vyúčtování

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2024-01-06

– state – Stav osobního vyúčtování

Jednotlivé stavy osobního vyúčtování:

closed

– expenseSumCzk – Součet výdajů více měn k vyúčtování

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

500.00

– privateExpenseS

umCzk

– Součet soukromých výdajů více měn k 

vyúčtování

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

50.00

– travelAllowanceS

umCzk

– Součet cestovních náhrad více měn k 

vyúčtování

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

100.00

– cashSettlementS

umCzk

– Součet vyrovnání hotovosti více měn k 

vyúčtování

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

50.00

– giveMoneySumC

zk

– Celkové částka více měn k vyplacení uživateli

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

200.00

– takeMoneySumC

zk

– Celkové částka více měn ke stržení uživateli

Uvedená v měně CZK (Korunách českých)

300.00

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.

 opened  Otevřené osobní vyúčtování,

 closed  Uzavřené osobní vyúčtování.



Fidoo účet

Výpis připojených bankovních účtů k Fidoo účtu

Umožňuje zjistit náležitosti připojeného firemního účtu

Je voláno pouze s headers bez body

Je vráceno číslo, měna, zůstatky a blokace hlavního firemního účtu připojeného k Fidoo účtu

– closingDate – Časové razítko data uzavření vyúčtování

Uvedeno ve formátu ISO 8601

2024-01-31

– closedByUser – Výpis detailu uživatele, který uzavřel 

vyúčtování

–

– – userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 30dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf64e

– – firstName Jméno uživatele Jan

– – lastName Příjmení uživatele Novák

– – employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

– – deactivated Indikátor, zda je uživatel deaktivovaný

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

– summaryByCurre

ncyList

– Výpis osobních vyúčtování podle měn –

– – personalBillingSh

ortId

Zkrácený identifikátor osobního vyúčtování v 

systému Fidoo

PB-459

– – currency Měna

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– – privateExpenseS

um

Součet soukromých výdajů k vyúčtování 

shrnutý

200.00

– – travelAllowanceS

um

Součet cestovních náhrad k vyúčtování 100.00

– – giveMoneySum Celkové částka k vyplacení uživateli 50.00

– – takeMoneySum Celkové částka ke stržení uživateli 20.00

– – exchangeRateCa

sh

Měnový kurz 23.00

– – cashSettlementS

um

Součet všech vyrovnání hotovosti k vyúčtování 10.00

 true  uživatel je deaktivovaný,

 false  uživatel není deaktivovaný.

POST /v2/accounts/get-accounts



Výpis transakcí na Fidoo účtu

Umožňuje zjistit podobnosti o transakcích na Fidoo (MVC) účtu, které podléhají volaným filtrům

Jsou vráceny všechny transakce Fidoo (MVC) účtu včetně poplatků s vazbou na uživatele, kteří tvoří daný poplatek v daném měsíci

accounts – – Výpis dílčích bankovních účtů –

– bankAccountNumbe

r

– Výpis náležitostí bankovního účtu –

– – prefix Předčíslí bankovního účtu (první část) 19

– – base Číslo bankovního účtu (druhá část) 123457

– – bankCode Kód banky 0100

– currency – Měna

Uvedena ve formátu ISO 4217

CZK

– totalBalance – Celkový zůstatek 100000

– availableBalance – Zůstatek na účtu 100

– cardsAvailableBalan

ce

– Zůstatek na kartách 100

– cardsBlockedBalanc

e

– Blokace na kartách 5500

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/mvc-transaction/get-transactions

fromDate – Počáteční datum pro filtrování výdajů

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-01-

15T08:59:37.239462+01:00

toDate – Konečné datum pro filtrování výdajů

Uveden ve formátu ISO 8601

2024-06-

15T19:59:37.239462+01:00

onlyFees – Indikátor, zda je transakce poplatkem

Jednotlivé stavy filtru poplatku:

false

addFeeUsers – Možnost výpisu uživatelů k jednotlivým poplatkům

Jednotlivé stavy výpisu uživatelů:

false

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 true  vrácení pouze transakcí, co jsou poplatky

 false  vrácení pouze transakcí, co nejsou poplatky

 true  bude vypsán seznam uživatelů k transakcím, které jsou 

poplatky

 false  nebude vypsán seznam uživatelů k transakcím, které jsou 

poplatky



Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

complete – – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání T101

mvcTransactionR

esponseList

– – Výpis transakcí na Fidoo účtu –

– transactionId – Unikátní identifikátor transakce na Fidoo účtu 

v systému Fidoo

30dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf64e

– transactionCreate

Date

– Časové razítko vytvoření transakce 2024-02-15T09:38:59Z

– transactionType – Typ transakce či poplatku na Fidoo účtu

Jednotlivé stavy transakcí nebo poplatků na FÚ:

mvc-load

– transactionOrigin

alAmount

– Původní částka transakce 1000.00000

– transactionOrigin

alCurrency

– Původní měna transakce CZK

– transactionSettle

dAmount

– Zaúčtovaná částka transakce (pokud již bylo 

zaúčtováno)

-1000.00

– transactionSettle

mentDate

– Datum zaúčtování transakce (pokud již bylo 

zaúčtováno)

2024-02-16T09:38:59Z

– cardId – Unikátní identifikátor karty v systému Fidoo b16d2df4-5c28-4b90-

9a8a-a88c3258fa53

– cardMaskedNum

ber

– Maskovaný PAN karty 549546******3575

– cardEmbossNam

e

– Jméno uživatele či název vyražený na kartě JAN NOVAK

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 true  výpis je kompletní (dokončen)

 false  výpis není kompletní

 mvc-load  Převody na Fidoo účet

 mvc-unload  Převody z Fidoo účtu

 card-load  Dobití prostředků na karty

 card-unload  Vybití prostředků z karet na Fidoo účet

 balance-adjustment  Opravné transakce

 online-account-fee  Poplatek za služby Fidoo

 card-creation-fee  Poplatek za výrobu Fidoo karty

 monthly-service-fee  Poplatek za vedení Fidoo karty

 insurance-fee  Poplatek za cestovní pojištění

 fee-balance-adjustment  Vratka/Bonus

 atm-fee  Poplatek za výběr z bankomatu

 other  Ostatní poplatky



Nastavení

Členění DPH

Přidání konkrétního členění DPH

Umožňuje přidat nové členění DPH a určit jeho vstupní stav

Je vráceno potvrzení o přidání nového členění DPH v podobně jeho systémového ID

– transactionInitiate

dUserEmail

– E-mail uživatele, který transakci inicioval jan.novak@fidoo.com

– transactionInitiate

dUserName

– Jméno a příjmení uživatele, který transakci 

inicioval

Jan Novák

– transactionNote – Poznámka k transakci na Fidoo účtu Nahraní peněz na účet

– clientAccountNu

mber

– Číslo protiúčtu, ze kterého byl stav Fidoo účet 

navýšen nebo snížen.

21312312312/1234

– variableSymbol – Variabilní symbol transakce 123456

– specificSymbol – Specifický symbol transakce 123456

– isFee – Indikátor, zda je transakce poplatkem

Jednotlivé stavy indikátoru:

false

– feeUsers – Výpis seznamu uživatelů s vazbou na poplatek –

– – userId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo 0cf6e5c1-3c77-4383-

9a86-6fef12d9f62b

– – employeeNumber Zaměstnanecké číslo uživatele AX12545

 true  jedná se o poplatek

 false  nejedná se o poplatek

POST /v2/settings/add-vat-breakdown

code – Zkrácený identifikátor členění DPH 

Maximální délka: 50 znaků

NS001

name – Název členění DPH 

Maximální délka: 50 znaků
DPH21

state – Stav členění DPH 

Jednotlivé stavy členění DPH

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

vatBreakdownId – Unikátní identifikátor členění DPH v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Úprava konkrétního členění DPH

Umožňuje upravit existující členění DPH

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy členění DPH

Smazání konkrétního členění DPH

Umožňuje smazat existující členění DPH

Je vráceno potvrzení o smazání daného členění DPH

Výpis členění DPH

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních členění DPH, které podléhají volaným filtrům

POST /v2/settings/update-vat-breakdown

id – Unikátní identifikátor členění DPH v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

code – Zkrácený identifikátor členění DPH 

Maximální délka: 50 znaků

NS001

name – Název členění DPH 

Maximální délka: 50 znaků

DPH21

state – Stav členění DPH 

Jednotlivé stavy členění DPH

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-vat-breakdown

id – Unikátní identifikátor členění DPH v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-vat-breakdowns

vatBreakDownIds – Seznam unikátních identifikátorů členění DPH v 

systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Předkontace

Přidání předkontace

Umožňuje přidat novou předkontaci a určit její typ a stav

Je vráceno potvrzení o přidání nové předkontace v podobně jejího systémového ID

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T3

vatBreakDowns – Výpis členění DPH –

– id Unikátní identifikátor členění DPH v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

– code Zkrácený identifikátor členění DPH

Maximální délka: 50 znaků

NS001

– name Název členění DPH

Maximální délka: 50 znaků

DPH21

– state Stav členění DPH

Jednotlivé stavy členění DPH

active

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

POST /v2/settings/add-account-assignment

code – Zkrácený identifikátor předkontace 

Maximální délka: 50 znaků
NS001

name – Název předkontace 

Maximální délka: 50 znaků

DPH21

description – Vysvětlivka předkontace Záloha energie

debit – Účet MÁ DÁTI 1025

credit – Účet DAL 1204

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



Úprava předkontace

Umožňuje upravit existující předkontaci

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy předkontace

Smazání předkontace

Umožňuje smazat existující předkontaci

type – Použití předkontace 

Jednotlivé možnosti použití předkontace:

normal

state – Stav předkontace 

Jednotlivé stavy předkontace:

active

 normal  Základ daně,

 vat  DPH.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

accountAssignmentId – Unikátní identifikátor předkontace v systému Fidoo 07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/update-account-assignment

id – Unikátní identifikátor předkontace v systému Fidoo 07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

code – Zkrácený identifikátor předkontace

Maximální délka: 50 znaků

NS001

name – Název předkontace

Maximální délka: 50 znaků

DPH21

description – Vysvětlivka předkontace Záloha energie

debit – Účet MÁ DÁTI 1025

credit – Účet DAL 1204

state – Stav předkontace

Jednotlivé stavy předkontace:

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-account-assignment



Je vráceno potvrzení o smazání dané předkontace

Výpis předkontací

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních předkontací, které podléhají volaným filtrům

id – Unikátní identifikátor předkontace v systému Fidoo 07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-account-assignments

accountAssignmentI

ds

– – Seznam unikátních identifikátorů 

předkontací v systému Fidoo

07dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf6

assignmentStates – – Seznam stavů předkontací

Jednotlivé stavy předkontace:

active

queryRequest – – Požadavky volaní na vrácená data –

– limit – Maximální počet vrácených řádků 10

– offset – Počet vynechaných dat 0

– sort – Nastavení uspořádání vrácených dat –

– – ascendant Indikátor vzestupného řazení vrácených dat 

Jednotlivé možnosti filtru ascendant:

true

– – property Název parametru, podle kterého budou vrácená data 

řazena 
id

limit – – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do 

nabytí stavu "complete": true

T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výsledky budou řazeny vzestupně,

 false / null  výsledky budou řazeny 

sestupně.

accountAssignments – Výpis předkontací –

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Nákladová střediska

Přidání nákladového střediska

Umožňuje přidat nové nákladové středisko a určit jeho vstupní stav

Je vráceno potvrzení o přidání nového nákladového střediska v podobně jeho systémového ID

– id Unikátní identifikátor předkontace v systému Fidoo 07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

– code Zkrácený identifikátor předkontace

Maximální délka: 50 znaků

NS001

– name Název předkontace

Maximální délka: 50 znaků

DPH21

– description Vysvětlivka předkontace Záloha energie

– debit Účet MÁ DÁTI 1025

– credit Účet DAL 1204

– type Použití předkontace

Jednotlivé možnosti použití předkontace:

normal

– state Stav předkontace

Jednotlivé stavy předkontace:

active

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

 normal  Základ daně,

 vat  DPH.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

POST /v2/settings/add-cost-center

code – Zkrácený identifikátor nákladového střediska 

Maximální délka: 50 znaků
S12

name – Název nákladového střediska 

Maximální délka: 50 znaků

Středisko 12

state – Stav nákladového střediska 

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Úprava nákladového střediska

Umožňuje upravit existující nákladové středisko

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy nákladového střediska

Smazání nákladového střediska

Umožňuje smazat existující nákladové středisko

Je vráceno potvrzení o smazání daného nákladového střediska

Výpis nákladových středisek

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních nákladových středisek, které podléhají volaným filtrům

costCenterId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

POST /v2/settings/update-cost-center

id – Unikátní identifikátor nákladového střediska v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

code – Zkrácený identifikátor nákladového střediska 

Maximální délka: 50 znaků

S12

name – Název nákladového střediska 

Maximální délka: 50 znaků
Středisko 12

state – Stav nákladového střediska 

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-cost-center

id – Unikátní identifikátor nákladového střediska v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-cost-centers

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



costCenterIds – – Seznam unikátních identifikátorů 

nákladových středisek v systému 

Fidoo

07dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf6

costCenterStates – – Seznam stavů nákladových středisek

Jednotlivé stavy nákl. středisek:

active

queryRequest – – Požadavky volaní na vrácená data –

– limit – Maximální počet vrácených řádků 10

– offset – Počet vynechaných dat 0

– sort – Nastavení uspořádání vrácených dat –

– – ascendant Indikátor vzestupného řazení vrácených dat 

Jednotlivé možnosti filtru ascendant:

true

– – property Název parametru, podle kterého budou vrácená data 

řazena 
id

limit – – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do 

nabytí stavu "complete": true

T101

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výsledky budou řazeny vzestupně,

 false / null  výsledky budou řazeny 

sestupně.

costCenterList – Výpis nákladových středisek –

– id Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

– code Zkrácený identifikátor nákladového střediska

Maximální délka: 50 znaků

S12

– name Název nákladového střediska

Maximální délka: 50 znaků

Středisko 12

– state Stav nákladového střediska

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.



Účetní kategorie

Přidání účetní kategorie

Umožňuje přidat novou účetní kategorii a určit její vstupní stav

Je vráceno potvrzení o přidání nové účetní kategorie v podobně jejího systémového ID

Úprava účetní kategorie

Umožňuje upravit existující účetní kategorii

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy účetní kategorie

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

POST /v2/settings/add-accounting-category

code – Zkrácený identifikátor účetní kategorie 

Maximální délka: 50 znaků

FOOD

name – Název účetní kategorie 

Maximální délka: 50 znaků

Občerstvení

accountAssignmentId – Unikátní identifikátor přiřazené předkontace v 

systému Fidoo

07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

state – Stav účetní kategorie 

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

accountingCategoryId – Unikátní identifikátor nákladového střediska v 

systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/update-accounting-category

id – Unikátní identifikátor nákladového střediska v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

accountAssignmentId – Unikátní identifikátor přiřazené předkontace v 

systému Fidoo

07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

code – Zkrácený identifikátor účetní kategorie 

Maximální délka: 50 znaků

FOOD

name – Název účetní kategorie 

Maximální délka: 50 znaků

Občerstvení

state – Stav účetní kategorie 

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,



Smazání účetní kategorie

Umožňuje smazat existující účetní kategorii

Je vráceno potvrzení o smazání dané účetní kategorie

Výpis účetních kategorií

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních účetních kategorií, které podléhají volaným filtrům

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-accounting-category

id – Unikátní identifikátor nákladového střediska v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-accounting-categories

accountingCategoryIds – Seznam unikátních identifikátorů účetních kategorií v 

systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

accountingCategorySta

tes

– Seznam stavů účetních kategorií

Jednotlivé stavy účetních kategorií:

active

limit – Maximální počet vrácených řádků (karet)

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do nabytí stavu 

"complete": true

T3

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

categories – – Seznam účetních kategorií –

– id – Unikátní identifikátor nákladového 

střediska v systému Fidoo

3fa85f64-5717-4562-

b3fc-2c963f66afa6

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Projekty

Přidání projektu

Umožňuje přidat nový projekt a určit jeho stav, manažera a rozpočet

Je vráceno potvrzení o přidání nového projektu v podobně jeho systémového ID

– accountAssignment –  –

– – id Unikátní identifikátor předkontace v 

systému Fidoo

07dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf64e

– – code Zkrácený identifikátor předkontace NS001

– – name Název předkontace DPH21

– – description Vysvětlivka předkontace Záloha energie

– – debit Účet MÁ DÁTI 1025

– – credit Účet DAL 1204

– – type Použití předkontace

Jednotlivé možnosti použití předkontace:

normal

– – state Stav předkontace

Jednotlivé stavy předkontace:

active

– code – Zkrácený identifikátor účetní kategorie FOOD

– name – Název účetní kategorie Občerstvení

– state – Stav účetní kategorie

Jednotlivé stavy nákladového střediska:

active

complete – – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání T3

 normal  Základ daně,

 vat  DPH.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

POST /v2/settings/add-project

code – Zkrácený identifikátor projektu 

Maximální délka: 50 znaků
S12

name – Název projektu 

Maximální délka: 50 znaků

Středisko 12

state – Stav projektu active

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



 

Úprava projektu

Umožňuje upravit existující projekt

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy projektu

Smazání projektu

Umožňuje smazat existující projekt

Jednotlivé stavy projektů:

projectManager – Unikátní identifikátor uživatele, který je manažerem 

projektu

30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

budget – Výše rozpočtu projektu

 nabývá-li null , pak je projekt bez rozpočtu

Uvedeno v měně CZK (Korunách českých)

10000

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

projectId – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/update-project

id – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

code – Zkrácený identifikátor projektu 

Maximální délka: 50 znaků

S12

name – Název projektu 

Maximální délka: 50 znaků

Středisko 12

state – Stav projektu 

Jednotlivé stavy projektů:

active

projectManager – Unikátní identifikátor uživatele, který je manažerem 

projektu

30dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

budget – Výše rozpočtu projektu

 nabývá-li null , pak je projekt bez rozpočtu

Uvedeno v měně CZK (Korunách českých)

10000

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-project



Je vráceno potvrzení o smazání daného projektu

Výpis projektů

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních projektů, které podléhají volaným filtrům

id – Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-projects

projectIds – – Seznam unikátních identifikátorů 

projektů v systému Fidoo

07dcca40-9858-4139-

9230-bb86d97cf6

projectStates – – Seznam stavů projektů

Jednotlivé stavy projektů:

active

queryRequest – – Požadavky volaní na vrácená data –

– limit – Maximální počet vrácených řádků 10

– offset – Počet vynechaných dat 0

– sort – Nastavení uspořádání vrácených dat –

– – ascendant Indikátor vzestupného řazení vrácených dat 

Jednotlivé možnosti filtru ascendant:

true

– – property Název parametru, podle kterého budou vrácená data 

řazena 
id

limit – – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do 

nabytí stavu "complete": true

T101

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výsledky budou řazeny vzestupně,

 false / null  výsledky budou řazeny 

sestupně.

projects – Výpis nákladových středisek –

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat



Vozidla

Přidání vozidla

Umožňuje přidat nové vozidlo a zadat jeho podrobné charakteristiky

Je vráceno potvrzení o přidání nového vozidla v podobně jeho systémového ID

– code Zkrácený identifikátor projektu S12

– id Unikátní identifikátor projektu v systému Fidoo 3fa85f64-5717-4562-b3fc-

2c963f66afa6

– name Název projektu Středisko 12

– state Stav projektu

Jednotlivé stavy projektů:

active

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům,

 deleted  vymazán ze systému Fidoo.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

POST /v2/settings/add-vehicle

registrationNumber – Registrační značka vozidla (RZ) 5A2 4512

brand – Značka vozidla Škoda

model – Model vozidla Fabia

ownerId - Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, 

kterému patří vozidlo

0f7a31d9-c2a8-43f8-99db-

a3affe0f6163

type - Typ vozidla 

Jednotlivé typy vozidel:

car

vin - VIN (Vehicle Identification Number) kód vozidla TMBGDM9A1KP042788

ownership - Užívání / Vlastnictví vozidla 

Jednotlivé možnosti užívání vozidla:

company

engineVolume - Zdvihový objem motoru vozidla

Uvedeno v jednotkách cm3

1198

fuelConsumption - Kombinovaná spotřeba paliva

Uvedeno v jednotkách l/100km 

4.6

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 car  Osobní silniční motorové vozidlo,

 motorcycle  Jednostopé vozidlo nebo tříkolka

 truck  Nákladní vozidlo, autobus nebo trakor

 private  Vozidlo vedené na uživatele,

 company  Vozidlo bez uživatele.



Úprava vozidla

Umožňuje upravit existující vozidlo

Je vráceno potvrzení o provedení úpravy vozidla

fuelType - Druh paliva vozidla 

Jednotlivé druhy paliva vozidla:

natural95

state - Stav vozidla 

Jednotlivé stavy vozidel:

active

price - Pořizovací cena vozidla

Uvedeno v měně CZK (Korunách českých)

730000

isLowEmission - Indikátor, zda se jedná o nízkoemisní vozidlo

Možné nastavit pouze při "ownership": company

Jednotlivé stavy filtru isLowEmission:

false

 natural95  Natural 95,

 super98  Super 98,

 diesel  Nafta,

 electric  Elektřina,

 other  Jiné palivo.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

 true  Vozidlo je nízkoemisní,

 false  Vozidlo není nízkoemisní.

vehicleId – Unikátní identifikátor vozidla v systému Fidoo 11ca5afd-deaf-4578-97d5-

5c82bffc0e99

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/update-vehicle

registrationNumber – Registrační značka vozidla (RZ) 5A2 4512

brand – Značka vozidla Škoda

model – Model vozidla Fabia

ownerId - Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, 

kterému patří vozidlo

0f7a31d9-c2a8-43f8-99db-

a3affe0f6163

type - Typ vozidla 

Jednotlivé typy vozidel:

car

vin - VIN (Vehicle Identification Number) kód vozidla TMBGDM9A1KP042788

ownership - Užívání / Vlastnictví vozidla 

Jednotlivé možnosti užívání vozidla:

company

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

 car  Osobní silniční motorové vozidlo,

 motorcycle  Jednostopé vozidlo nebo tříkolka

 truck  Nákladní vozidlo, autobus nebo trakor

 private  Vozidlo vedené na uživatele,

 company  Vozidlo bez uživatele.



Smazání vozidla

Umožňuje smazat existující vozidlo

Je vráceno potvrzení o smazání daného vozidla

Výpis vozidel

Umožňuje výpis všech nebo konkrétních vozidel, které podléhají volaným filtrům

engineVolume - Zdvihový objem motoru vozidla

Uvedeno v jednotkách cm3

1198

fuelConsumption - Kombinovaná spotřeba paliva

Uvedeno v jednotkách l/100km 

4.6

fuelType - Druh paliva vozidla 

Jednotlivé druhy paliva vozidla:

natural95

state - Stav vozidla 

Jednotlivé stavy vozidel:

active

price - Pořizovací cena vozidla

Uvedeno v měně CZK (Korunách českých)

730000

isLowEmission - Indikátor, zda se jedná o nízkoemisní vozidlo

Možné nastavit pouze při "ownership": company

Jednotlivé stavy filtru isLowEmission:

false

 natural95  Natural 95,

 super98  Super 98,

 diesel  Nafta,

 electric  Elektřina,

 other  Jiné palivo.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

 true  Vozidlo je nízkoemisní,

 false  Vozidlo není nízkoemisní.

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/delete-vehicle

id – Unikátní identifikátor vozidla v systému Fidoo 11ca5afd-deaf-4578-97d5-

5c82bffc0e99

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat

info – Informace o provedení operace void

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

POST /v2/settings/get-vehicles

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat



vehicleIds – – Seznam unikátních identifikátorů 

vozidel v systému Fidoo

11ca5afd-deaf-4578-

97d5-5c82bffc0e99

vehicleStates – – Seznam stavů vozidel

Jednotlivé stavy vozidel:

active

queryRequest – – Požadavky volaní na vrácená data –

– limit – Maximální počet vrácených řádků 10

– offset – Počet vynechaných dat 0

– sort – Nastavení uspořádání vrácených dat –

– – ascendant Indikátor vzestupného řazení vrácených dat 

Jednotlivé možnosti filtru ascendant:

true

– – property Název parametru, podle kterého budou vrácená data 

řazena 
id

limit – – Maximální počet vrácených řádků

Výchozí hodnota je 100

100

offsetToken – – Klíč pro vícenásobné volání

Uveden jako hodnota parametru 

nextOffsetToken  vraceného do 

nabytí stavu "complete": true

T101

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

 true  výsledky budou řazeny vzestupně,

 false / null  výsledky budou řazeny 

sestupně.

vehicles – Výpis vozidel –

– vehicleId Unikátní identifikátor vozidla v systému Fidoo 11ca5afd-deaf-4578-97d5-

5c82bffc0e99

– registrationNumber Registrační značka vozidla (RZ) 5A2 4512

– brand Značka vozidla Škoda

– model Model vozidla Fabia

– ownerId Unikátní identifikátor uživatele v systému Fidoo, 

kterému patří vozidlo

0f7a31d9-c2a8-43f8-99db-

a3affe0f6163

– type Typ vozidla 

Jednotlivé typy vozidel:

car

– vin VIN (Vehicle Identification Number) kód vozidla TMBGDM9A1KP042788

– ownership Užívání / Vlastnictví vozidla 

Jednotlivé možnosti užívání vozidla:

company

Vrácený parametr Popis Příklad vrácených dat

 car  Osobní silniční motorové vozidlo,

 motorcycle  Jednostopé vozidlo nebo tříkolka

 truck  Nákladní vozidlo, autobus nebo trakor

 private  Vozidlo vedené na uživatele,



Účtenka

Stažení účtenky

Umožňuje stáhnout soubor s účtenkou podle jejího ID a ID výdaje, ke kterému je přiložena

Je vrácen soubor s danou účtenkou

– engineVolume Zdvihový objem motoru vozidla

Uvedeno v jednotkách cm3

1198

– fuelConsumption Kombinovaná spotřeba paliva

Uvedeno v jednotkách l/100km 

4.6

– fuelType Druh paliva vozidla 

Jednotlivé druhy paliva vozidla:

natural95

– state Stav vozidla 

Jednotlivé stavy vozidel:

active

– price Pořizovací cena vozidla

Uvedeno v měně CZK (Korunách českých)

730000

– isLowEmission Indikátor, zda se jedná o nízkoemisní vozidlo

Možné nastavit pouze při "ownership": company

Jednotlivé stavy filtru isLowEmission:

false

complete – Stav dokončení kompletního výpisu

Jednotlivé stavy kompletace výpisu:

false

nextOffsetToken – Klíč pro vícenásobné volání T3

 company  Vozidlo bez uživatele.

 natural95  Natural 95,

 super98  Super 98,

 diesel  Nafta,

 electric  Elektřina,

 other  Jiné palivo.

 active  nabízí se uživatelům,

 inactive  nenabízí se uživatelům.

 true  Vozidlo je nízkoemisní,

 false  Vozidlo není nízkoemisní.

 true  výpis je kompletní (dokončen),

 false  výpis není kompletní.

POST /v2/receipt/download-receipt

receiptId – Unikátní identifikátory připojených účtenek k výdaji v systému Fidoo 07dcca40-9858-4139-9230-

bb86d97cf64e

expenseId – Unikátní identifikátor výdaje v systému Fidoo r6417d750-2f6a-11e9-

b210-d663bd873d93

Volaný parametr Popis Příklad volaných dat


